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	Tema mësimore: 

1.6 Faktorët e thjeshtë 
	Situata e të nxënit: Si i klasifikojmë numrat natyrorë në varësi të pjesëtuesve që ata kanë? Diskutoni.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon ç’është numri i thjeshtë;
· Lidh konceptet faktor i thjeshtë, pjesëtues;
· Zbërthen numrat e përbërë në prodhim faktorësh të thjeshtë.
	Fjalët kyçe: 

numër i thjeshtë, faktorë të thjeshtë, pema faktor.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare 

Gjuha dhe komunikim.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit. Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Nxënësit ndahen në grupe.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit kujtojnë nga klasa e 7-të numrat e thjeshtë dhe numrat e përbërë. Japin disa shembuj nga sita e Eratostenit.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Pasi mësuesi merr përgjigjet nga nxënësit për numrat e thjeshtë kërkon që numri 60 të zbërthehet si prodhim faktorësh të thjeshtë. Vjel nga nxënësit sipas grupeve përgjigjet dhe demostron në dërrasë përgjigjen e saktë. Prezanton pemën faktor: 60=2x2x3x5=22x3x5. Grupet sipas niveleve punojnë ushtrimet ushtrimet 1-3.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit demostrojnë punën e kryer në grupe. Mësuesi kujdeset që të korrigjojë përgjigjet e pa sakta. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë orës së mësimit hap pas hapi punën e kryer nga nxënësit.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimi 4 në tekst për nxënësit e nivelit të lartë dhe fleta përgjegjëse e fletores së punës.
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